2
1

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.10.2020

	№
	1437-п

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 23.10.2019 № 1600-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района» на 2020-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.23 Порядка разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения, утвержденного постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 12.07.2018 № 884-п «О порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения» (в редакции постановления от 03.09.2019 № 1267-п), в целях приведения мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района» на 2020-2025 годы в соответствие с решением совета депутатов Сланцевского муниципального района                               от 18.12.2019 № 38-рсд «О бюджете муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями и дополнениями, внесенными решением совета депутатов от 26.02.2020 № 64-рсд, от 27.05.2020 № 95-рсд,                      от 25.09.2020 № 123-рсд), на основании выписки из протокола заседания экспертного совета при администрации Сланцевского муниципального района по разработке и реализации муниципальных программ от 08.10.2020 № 13/20, экспертного заключения ревизионной комиссии муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 01.10.2020 № 01-18-4/104, администрация Сланцевского муниципального района                           п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 23.10.2019 № 1600-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района» на 2020-2025 годы» (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением администрации Сланцевского муниципального района                       от 03.03.2020 № 265-п, от 10.04.2020 № 468-п, от 29.06.2020 № 828-п,                           от 06.07.2020 № 870-п):

1.1. В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района»:

1.1.1. Третью строку изложить в следующей редакции:

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе, с указанием источников финансирования (тыс.рублей в действующих ценах каждого года реализации программы)
	Объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы составляет 1 071 452,7 тыс. рублей, из них:

2020 год – 186 875,9 тыс. рублей;

2021 год – 172 535,2 тыс. рублей;

2022 год – 178 010,4 тыс. рублей;

2023 год – 178 010,4 тыс. рублей;

2024 год – 178 010,4 тыс. рублей;

2025 год – 178 010,4 тыс. рублей

В том числе за счет бюджетных ассигнований:

· из областного бюджета Ленинградской области (далее – областной бюджет) 805 191,6 тыс. рублей, из них:

2020 год – 131 722,5 тыс. рублей;

2021 год – 130 414,7 тыс. рублей;

2022 год – 135 763,6 тыс. рублей;

2023 год – 135 763,6 тыс. рублей;

2024 год – 135 763,6 тыс. рублей;

2025 год – 135 763,6 тыс. рублей

· из бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области (далее – местный бюджет) 253 337,1 тыс. рублей, из них:

2020 год – 52 999,4 тыс. рублей;

2021 год – 39 966,5 тыс. рублей;

2022 год – 40 092,8 тыс. рублей;

2023 год – 40 092,8 тыс. рублей;

2024 год – 40 092,8 тыс. рублей;

2025 год – 40 092,8 тыс. рублей

· из бюджетов поселений Сланцевского муниципального района Ленинградской области (далее – бюджетов поселений) 12 924,0 тыс. рублей, из них:

2020 год – 2 154,0 тыс. рублей;

2021 год – 2 154,0 тыс. рублей;

2022 год – 2 154,0 тыс. рублей;

2023 год – 2 154,0 тыс. рублей;

2024 год – 2 154,0 тыс. рублей;

2025 год – 2 154,0 тыс. рублей

1.1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет 1 071 452,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 805 191,6 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета 253 337,1 тыс. рублей, за счет средств бюджетов поселений 12 924,0 тыс. рублей. Ресурсное обеспечение реализации и ведомственная структура финансирования мероприятий муниципальной программы по годам представлены в приложениях 2 и 3 к муниципальной программе.»

1.2. В паспорте подпрограммы 3 «Межбюджетные отношения»:

1.2.1. Третью строку изложить в следующей редакции:

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по подпрограмме, с указанием источников финансирования (тыс.рублей в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Объем финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы составляет 960 635,7 тыс. рублей, из них:

2020 год – 162 206,6 тыс. рублей;

2021 год – 155 329,5 тыс. рублей;

2022 год – 160 774,9 тыс. рублей;

2023 год – 160 774,9 тыс. рублей;

2024 год – 160 774,9 тыс. рублей;

2025 год – 160 774,9 тыс. рублей

В том числе за счет бюджетных ассигнований:

· из областного бюджета Ленинградской области (далее – областной бюджет) 804 770,6 тыс. рублей, из них:

2020 год – 131 652,0 тыс. рублей;

2021 год – 130 344,2 тыс. рублей;

2022 год – 135 693,6 тыс. рублей;

2023 год – 135 693,6 тыс. рублей;

2024 год – 135 693,6 тыс. рублей;

2025 год – 135 693,6 тыс. рублей

· из бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области (далее – местный бюджет) 155 865,1 тыс. рублей, из них:

2020 год – 30 554,6 тыс. рублей;

2021 год – 24 985,3 тыс. рублей;

2022 год – 25 081,3 тыс. рублей;

2023 год – 25 081,3 тыс. рублей;

2024 год – 25 081,3 тыс. рублей;

2025 год – 25 081,3 тыс. рублей

1.2.2. Раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы составляет 960 635,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 804 770,6 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета 155 765,1 тыс. рублей. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы по годам представлено в приложениях 2 и 2.3 к муниципальной программе.»

1.3. Приложение 1 «Перечень подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района» на 2020-2025 годы» изложить в новой редакции.

1.4. Приложение 2 «План реализации мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района» на 2020-2025 годы» изложить в новой редакции.

1.5. Приложение 2.3 «План реализации мероприятий подпрограммы 3 «Межбюджетные отношения» муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района» на 2020-2025 годы» изложить в новой редакции.

1.6. Приложение 3 «Информация о ведомственной структуре финансирования муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района» на 2020-2025 годы» изложить в новой редакции.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета финансов                Павлову Ю.В.

И.о. главы администрации

муниципального образования                                                               Н.А. Сорокин